



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3111.2017

Kraków, 03 LIS. 2017

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie fontanny w Rynku Głównym, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 25 października 2017 r., uprzejmie informuję.

Projekt ww. obiektu został wybrany w wyniku konkursu przeprowadzonego w 2009 r. przez sąd konkursowy. Opiniującymi projekty konkursowe były osoby wówczas zajmujące stanowiska m.in. Plastyka Miasta, Miejskiego Konserwatora Zabytków, czy Głównego Architekta Miasta. Uzasadniając wybór i mając na względzie rangę miejsca, w którym wyeksponowana będzie fontanna wskazano, że „symbolika kryształu jako „drogocennego klejnotu” nie stanowi bezpośredniego odniesienia do historii Rynku lecz podkreśla rangę i wyjątkowość tego miejsca. Właściwe wpisanie formy, w otwór konstrukcji płyty, stwarza istotną możliwość wzajemnego powiązania przestrzeni pod płaszczyzną placu z przestrzenią Rynku. Wzbogacenie tych powiązań przy pomocy światła dziennego i sztucznego sprzyja wzajemnym relacjom obu przestrzeni. Użyty element strumieni wodnych umożliwia różnorodne programowanie ich kształtu”.

W kwestii przecieków do podziemi Rynku Głównego zaznaczyć należy, iż naprawy wymaga strop płyty Rynku. Aktualnie został opracowany projekt budowlany likwidacji przecieków do pomieszczeń Muzeum Historycznego Miasta Krakowa usytuowanego pod płytą Rynku Głównego, w którego ramach planuje się wykonanie prac naprawczych w obszarze wyrzutni/czerpni wentylacyjnych, w pasmach styków dylatacyjnych, w miejscach punktowych przebić pod podwieszane urządzenia, na obszarze pomieszczeń Wagi Wielkiej oraz fontanny „Kryształ”. Prace konserwacyjne w obrębie fontanny „Kryształ” wykonywane będą na styku belki żelbetowej oraz nadlewki cementowej, jak również w obrębie nieszczelności spowodowanych przejściem rury instalacyjnej przez strop żelbetowy. Przecieki do podziemi Rynku nie miały żadnego wpływu na remont fontanny. Przetarg na ww. prace remontowe został ogłoszony i rozstrzygnięty, a ich realizacja zależna jest od podpisania umowy przez firmę, która złożyła ofertę. Podmiot ten został wezwany do podpisania umowy. Nie przewiduje się zmiany funkcjonującej fontanny na Rynku Głównym.

Fontanna usytuowana poprzednio na płycie Rynku, zaprojektowana przez prof. Wiktora Zina, planowana jest do ponownego funkcjonowania w przestrzeni publicznej na terenie Parku Jerzmanowskiego, pozostającego w kompetencjach Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa